
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA DE  
FUNGOS, ALGAS E PLANTAS 
DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
88040970, Florianópolis, Fone/Fax: (048)3721-2611 

     
 

 

Portaria nº 05/2021/PPGFAP                 Florianópolis, 22 de fevereiro de 2021.                                          

 

 

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Biologia de Fungos, Algas e Plantas, 

no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em 

conformidade com a resolução N° 95/CUn/17, 

 

 RESOLVE: 

 

 DESIGNAR os Professores Doutores Fernanda M. Cordeiro de Oliveira, Pedro 

Fiaschi, Ana Cláudia Rodrigues, Paulo Tamaso Mioto e Carlos F. Deluqui Gurgel 

como membros, sob a presidência da primeira, da Comissão de Seleção de Doutorado ao 

Edital nº 04/2020 do Programa de Pós-Graduação em Biologia de Fungos, Algas e Plantas, 

UFSC.  

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Professora Mayara Krasinski Caddah 

Coordenadora do PPGFAP 

Portaria 757/2020/GR 

 

 

 

 



 


		2021-02-22T19:46:07-0300




